
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 сентября 2023 г.  г. Изобильный №                           1393 

 

 
Об определении мест для выгула домашних животных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от  

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года         

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методи-

ческих рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству тер-

риторий муниципальных образований», СП 476.1325800.2020 Территории 

городских и сельских поселений. Правила планировки, застройки и благо-

устройства жилых микрорайонов, постановлением Правительства Ставро-

польского края от 24 июля 2023 г. № 440-п «Об утверждении Дополнитель-

ных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгу-

лу, на территории Ставропольского края», Правилами благоустройства тер-

ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвер-

жденными решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 27 октября 2017 года № 32, Уставом Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, на следующих 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Изобильненского городского округа и земельных участках, на которых му-

ниципальная и государственная собственность не разграничена, по адресу: 

Ставропольский край, Изобильненский район, станица Баклановская, в 

районе стадиона, 300 метров от улицы Октябрьской, в границах кадастрово-

го квартала с кадастровым номером 26:06:033010, в размере 800 м2; 



2 

Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный, ули-

ца Чапаева, 37, в пределах земельного участка с кадастровым номером 

26:06:120704:2, в размере 600 м2;  

Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный, тер-

ритория за рынком «Светлана», в близи лесополосы, в границах кадастрово-

го квартала с кадастровым номером 26:06:120405, в размере 800 м2;  

Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Передовой, 300 

метров от переулка Железнодорожного, в границах кадастрового квартала с 

кадастровым номером 26:06:022308, в размере 600 м2; 

Ставропольский край, Изобильненский район, село Птичье, на пересе-

чении улиц О. Кошевого и Чкалова, в границах кадастрового квартала с ка-

дастровым номером 26:06:011811, в размере 600 м2; 

Ставропольский край, Изобильненский район, станица Рождествен-

ская, угол улицы Ленина и улицы Южной, в границах кадастрового квартала 

с кадастровым номером 26:06:203910, в размере 600 м2; 

Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Рыздвяный, 

улица Железнодорожная, 500 метров от гаражного кооператива в пределах 

земельного участка с кадастровым номера: 26:06:000000:8735, в размере 800 

м2; 

Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Солнечно-

дольск, массив, прилегающий с южной стороны к земельному участку по ул. 

Молодежной, 6, Центр культуры и Досуга «Современник», в границах ка-

дастрового квартала с кадастровым номером 26:06:130512, в размере 800 м2. 

 

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края подготовить схе-

мы расположения земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-

становления в срок до 01 марта 2024 года. 

 

3. Баклановскому территориальному управлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, территориаль-

ному управлению города Изобильного администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, Передовому территориальному 

управлению администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, Птиченскому территориальному управлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, Рождественско-

му территориальному управлению администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, Рыздвяненскому территориальному 

управлению администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, Солнечнодольскому территориальному управлению админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

 

 



3 

3.1. Получить разрешение на использование земельного участка до 01 

апреля 2024 года; 

3.2. В течение 6 месяцев с даты получения разрешения на использова-

ние земельного участка принять меры по благоустройству мест для выгула 

домашних животных в соответствии с приказом Министерства строитель-

ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 де-

кабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 

образований», СП 476.1325800.2020 Территории городских и сельских посе-

лений. Правила планировки, застройки и благоустройства жилых микрорай-

онов. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 


